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§  20 NAF 2023–00199  

Uppföljning av strategin Ett drogfritt Nacka för unga 

Beslut 

Nämnden för arbete och försörjning noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade den 21 maj 2018 om strategin Ett drogfritt Nacka för 

unga (KFKS 2016/742 § 142). Det åligger nämnden för arbete och försörjning att årligen 

följa upp strategins efterlevnad. Strategin baseras på nationella och regionala mål för 

arbetet med alkohol, narkotika, dopning och tobak, även kallad ANDT-strategin. Nackas 

strategi tydliggör övergripande mål för ett Nackasamhälle för unga, fritt från narkotika 

och dopning, med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och ett 

minskat tobaksbruk. 

Nämnden för arbete och försörjning arbetar stödjande för att skapa förutsättningar för 

vuxna, unga och prioriterade målgrupper att bli självförsörjande. Egen försörjning bidrar 

till förbättrade levnadsvillkor för den enskilde vilket kan utgöra skyddsfaktorer mot att 

hamna i missbruk. Samverkan över enhetsgränser är en möjliggörare för att nå målen. 

Handlingar i ärendet 

Arbets- och etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 14 april 2023 

Bilaga: Nacka kommuns strategi Ett drogfritt Nacka för unga. KFKS 2016/742 

Yrkanden 

Oliver Rykatkin (M) yrkade bifall till enhetens förslag.   

Beslutsgång 

Nämnden för arbete och försörjning noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckning 

Carmen Holm Nordquist för (S) lät anteckna följande till protokollet.  

Det framgår av tjänsteskrivelsen att regeringen år 2021 beslutade att utvidga ANDT-

strategin att omfatta spel om pengar (spelmissbruk) varför den nu benämns ANDTS-

strategin. Någon revidering av Nacka kommuns strategi har ännu inte gjorts. 

Socialdemokraterna anser att Nacka kommuns strategi bör revideras med anledning av 

detta. Resultatet från den senaste Stockholmsenkäten (2022) är även oroande. Där framgår 

att andelen flickor i årskurs 9 i Nacka som någon gång använt narkotika har ökat något 

jämfört med förra mätningen. Andelen är även något högre i Nacka än i övriga länet. Dessa 
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resultat bör analyseras och ingå i översynen av strategin i syfte att utreda vilka eventuella 

åtgärder som behövs utifrån analysen. 

YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  

”Strategin handlar om att motverka användning av alkohol, narkotika, dopning och tobak 

(ANDT). Stockholmsenkäten som görs vartannat år bland niondeklassare och elever i 

gymnasiets årskurs 2 visar att ungdomar i Nacka i större utsträckning missbrukar alkohol 

och narkotika. Nämnden för arbete och försörjning har endast ensamkommande unga i 

den ålderskategorin.  

Det skulle kunna tänkas att den högre genomsnittliga inkomstnivån i Nacka medverkar till 

att många unga här har mer pengar att köpa berusningsmedel för. Välutbildade föräldrar 

med hög inkomst är dock också en skyddsfaktor som bl a bidrar till Nackas goda 

skolresultat. Även att ungdomen trivs i skolan är en viktig skyddsfaktor. Detta innebär att 

elever i områden som Fisksätra är ytterligare utsatta. Ännu viktigare blir det då att skolan i 

dessa områden håller hög kvalitet och i någon mån blir kompensatorisk så att dessa barn 

och unga inte hamnar på efterkälken jämfört med dem som har med sig bättre 

förutsättningar.” 
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